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ning af lokale Udstillinger og deslige. Der har hidtil staaet et Beløb af 1,000 Kr. til

Jndenrigsministeriets Raadighed ti Anvendelse i det anførte Øiemed, men Beløbet er

ntilstrækkeligt i Forhold til de Ansøgningen der kunde fortjene at imødekommes, og

fSummen foreslaas derfor forhøjet med 2,000 Kr., hvormed altsaa Kontoen i det Hele er

orøget. -
En Fortegnelse over, hvorledes det iFinansaaret 1889——90»Ypaa nærværende Konto

forbrugte Beløb er anvendt, vedlægges.

Til 111. G. 2. Samme Beløb som i de senere Finansaar.

Til 111. 0. 3. Bestyrelsen for Dansk Husflidsselskab har i et af samme indgivet
Andragende anholdt om Forhojelse af det Tilskud, som ydes af Statskassen til Fremme
afSelskabets Virksomhed, og som i hvert af de tre sidste Finansaar har udgjort 27,000 Kr.
Til Støtte herfor er det særlig fremhævet, at Trangen til uddannede Husflidslærere er

overordentlig stor, men at Selskabet med de til sammes Raadighed staaende Midler langt-
fra ser sig i Stand til at imødekomme alle indkommende Ansøgninger om Deltagelse i de
af Selska et oprettede Kursus for Lærere og Lærerinder iHusflid. Det er derfor særdeles
ønskeligt, at Selskabet sættes i Stand til at udvide disse Kursus eller at yde en Penge-
hjælp»til Mænd eller Kvinder, som ønske at gennemgaa et Kursus ved en af de private
Husflidsskoler, som ere anerkendte af Selskabet· Da man maa anse Andragendet for
begrundet, foreslaar man i Henhold til det anførte Tilstudet forhøjet med 2,500 Kr. til

i» alt 29,500 Kr. Resten af det paa nærværende Konto opførte Beløb, 500 Kr., agtes,
ligesom i de foregaaende Finansaar, anvendt til Understøttelse til Møllebyager Peter
Bertelsen af Børkop til Fortsættelse af hans Virksomhed for at forbedre Husflidsværktøj·

Til 111. 0. 4 og 5. Samme Beløb som i de nærmest foregaaende Finansaar.

Til 111. 0. 6 og 7. Samme Beløb som for Finansaaret 1890—91.

Til 111. 0. 8» Samme Beløb som i de senest foregaaende Finansaar.

Til 111. O. 9 og 10. Samme Beløb som i Finansaaret 1890——91.

Til 111. 0. 11. Bestyrelsen for Haandværker- og Jndustriforeningen i Slagelse
har indgivet Andragende om et Tilskud af Statskassen til Opførelsen af en Bygning for
den tekniske Skole sammesteds. Denne har siden Aar 1878 saa godt som udelukkende været

henvist til at benytte til Undervisningslotaler en Del achelderlejligheden i en Foreningen
tilhørende Ejendom, hvilken Lejlighed kun paa en meget mangelfuld Maade tilfredsstillet- de
Krav, der maa stilles til saadanne Lokaler. Omkostningerne ved Foretagendet ville ifølge
de Jndenrigsministeriet forelagte Overslag beløbe sig til ea. 61,000 Kr., herunder ind-

befattet Værdien, ea. 3,000 Kr., af en af Slagelse Kommune skænket Grund. Af dette
Beløb har Foreningen tilDisposition et kontantßelob af 4,000 Kr.: Resten tænkes dækket
— foruden ved det ansøgte Statstilskud — ved Optagelsen af Prioritetslaan, til hvis
Forrentning Slagelse Kommune bidrager med 400 Kr. aarlig. Saavel Bestyrelsen for
det tekniske Selskab i Kjøbenhavn som Jnspektoren for de tekniske Skoler i sProvinsernehave udtalt sig særdeles rosende om den af Skolen hidtil udfoldede Virksomhe og anbe-

faletAndragendet, idet de have fundet den foreliggende Plan tilfredsstillende Da de lokale

Myndigheder ligeledes have anbefalet, atAndragendet imødekommes, foreslaar man under

Hensyn til det anførte, at der tilstaas Skolen et ester de almindelig fulgte Regler af-
passet Tilskud af Statskassen, der findes at burde ansættes til 20,000 Kr. -

Til 111. O. 12. Fra Bestyrelsen for Arbejderforeningen i Hjørring er der ind-
kommet Andragende om et Tilskud af Statskassen til Opførelsen af en Bygning for den

Anm. til § 19: Jndenrigsministeriet.


